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Raunstrups Miljøpolitik 
I Raunstrup A/S, og tilhørende datterselskaber (herefter ”koncernen”), er det vitalt for os at tage ansvar 
for miljøet. Vi gør dette via en række prioriterede indsatser og fokusområder, hvor vi målrettet arbejder 
på at reducere vores direkte og indirekte klima- og miljøpåvirkning. Vi forpligter os til at overholde 
gældende love, regler og indgåede aftaler. Forpligtelsen er en fundamental forudsætning i vores 
arbejde og miljøopfattelse. 

Det er vores ambition som koncern at leve op til både Danmarks nationale klimamål og Parisaftalen. Vi 
holder os løbende orienteret om ny/ændret lovgivning, regulering og krav på miljø- og klimaområdet, 
og søger at implementere nye tiltag til efterlevelse bredt i koncernen - i kernedrift, processer og 
forretningsmodeller. Vi vil sikre, at vores medarbejdere til stadighed er uddannede til at gennemføre 
arbejdsopgaverne miljømæssigt forsvarligt efter gældende regler.  

Vores miljøpolitik omfatter alle medarbejdere i koncernen, og dækker også bredere i værdikæden 
således, at vores fokus, krav og opfølgning også retter sig mod kunder. 

Fokusområder 
I koncernen har vi følgende fokusområder, og vi forpligter os til at minimere miljøpåvirkningerne, og 
løbende forbedre dem, igennem planlægning, projektering og metodevalg. Vi vil måle på 
fokusområderne og rapportere om løbende forbedringer og afvigelser. 

Affaldshåndtering 
Koncernens projekter følger Affaldsbekendtgørelsen og de lokale/kommunale retningslinjer på 
området. Vi vil reducere mængden af affald og sikre, at den størst mulige andel af affaldet fra 
byggepladser kan genbruges, genanvendes eller på anden måde nyttiggøres. Vi ønsker en fortsat 
opmærksomhed på korrekt sortering og mulighed for at gribe ind, hvis der sker afvigelser. Til at 
understøtte vores ambition om at reducere mængden af affald, har vi også et øget fokus allerede i 
planlægningsfasen af byggerierne. En tiltagende digitalisering kan sikre mere præcise beregninger af 
materialemængder, der mindsker risikoen for materialespild. En tidlig indsats sikrer, at flest mulige 
materialer går til genanvendelse, genbrug eller på anden måde nyttiggøres.  

Cirkulær økonomi 
Koncernen ønsker at bidrage til at materialer kan bevares længst muligt. Dette underbygger vi ved at 
arbejde på at skabe et cirkulært kredsløb, hvor materialer kan benyttes og giver værdi længst muligt. Vi 
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anvender holdbare materialer og løsninger. Hvor det er muligt, indtænker vi fleksibilitet i byggerierne. 
Da en cirkulær økonomi ikke kan opnås alene, er fokus ligeledes på at indgå i partnerskaber i 
værdikæden med cirkularitet som fokus. Ved håndtering og forbrug af materialer, vil vi undgå spild og 
overforbrug. 

Drivhusgasudledning 
Vi arbejder på at reducere drivhusgasudledningerne i vores egne aktiviteter og i værdikæden. Byggeri 
og anlæg bidrager betydeligt til CO2 -udledningen gennem de materialer vi bygger med, selve 
byggeprocessen samt energiforbruget i det færdige byggeri. Klima- og miljøhensyn skal integreres så 
tidligt i projekterne som muligt, og på projekter hvor vi ikke er tidligt involveret, skal vi påvirke hvor det 
er muligt. Ambitionen er, at vores valg af materialer og løsninger i videst muligt omfang skal tilgodese 
en lav klimapåvirkning. 

Energieffektivitet 
Vi vil opnå en høj grad af energieffektivitet i vores egenproduktion og i samarbejde med vores 
interessenter. Vi fokuserer ligeledes på at kunne benytte elektricitet fra vedvarende energikilder. 

Ved indkøb, drift og vedligehold, herunder også leasing, af maskiner vil vi tage hensyn til miljøet, 
herunder brændstoføkonomi. 

Forurening og kemi 
Koncernen vil mindske risikoen for forurening ved at have et særligt fokus på screening og 
dokumentation af byggematerialer med kemi. Fokus er ligeledes på anvendelse af materialer som 
forhandles inden for EU, da disse sætter en standard for overholdelse af krav til kemi. Vi øger ligeledes 
opmærksomheden på dette i vores værdikæde, da vi overfor vores leverandører, tydeliggør og følger op 
på deres forpligtelser i forhold til screening og dokumentation af kemi i byggematerialer. 

Støj og støv 
Vi træffer foranstaltninger til at reducere emissioner af støj og støv under bygge- og 
vedligeholdelsesarbejde, idet støj- og støv påvirker det omkringliggende miljø. Foranstaltninger til 
reduktion af støj og støv skal planlægges grundigt i projektfaserne, og kan indbefatte ændrede 
arbejdsmetoder eller smartere indretning af pladserne.  

Biodiversitet 
Vi ønsker at understøtte biodiversitet i vores projekter og sikre, at der i de forskellige byggefaser tages 
hensyn til at beskytte og bevare planter, dyr og vandløb etc. Vi anerkender at virkninger på 
biodiversiteten sker både i værdikæden og på byggepladsen. Vores fokus vil derfor være rettet både på 
byggepladsen, det omgivne miljø og på vores materialers biodiversitetspåvirkning. 

Bæredygtighedscertificering 
Koncernen anvender en lang række certificeringer som f.eks. DGNB, Svanemærket, LEED og BREEAM, 
som alle giver sikkerhed for at vores projekter lever op til målbare krav inden for klima og miljø. 
Certificeringsordningerne har forskellig praksis, men stiller alle klima og miljøkrav som går ud over 
lovgivningen. Derudover sikrer de at der forelægger den rette dokumentation for tiltagene.  

 


